18 Último obseruandum est, quod hodie habemus Bullam Sixti V. Pontificis maximi particulariter editam contra exercentes Astrologia iudiciarie artem, & alia quæcumque diuinationum genera, sub data Romæ die 5. Ianuarij, 1585. Quæ in omnibus est seruanda in casibus occurrentibus, ubi innumeris nifus rationibus & auctoritatibus Sacræ pagine, ac Sanctorum Doctorum, inquit huiusmodi.

Hac perpetua valitura constitutione Apostolica auctoritate statuiimus & mandamus, vt tam contra Astrologos, Mathematicos, & alios quoscumque dicte iudiciarie Astrologia artem (præterquam circa agriculturam, nauigationem, & rem medicam) in posterum exercentes, aut facientes iudicia & naturitates hominum, quibus de futuris contingentibus successibus, fortuitifque casibus, aut actionibus ex humana voluntate dependentibus, aliquid euenturum affirmare audent, etiam si id se non cetero affirmare asserant, aut protulerint, quam contra alios vtriusque sexus, qui supradictas damnatas, vanas, fallaces, & perniciosas diuinandi artes, siue scientias exercent, profiterentur & docent, aut discunt, quive huiusmodi illicitas diuinationes, sortilegia, superstitiones, veneficia, incantationes, ac præmissa dereftanda scelerata & delicta, vt præferrunt, faciunt, aut in eis se quomodolibet intromittunt cuiuscumque dignitatis, gradus, & conditionis existant, tam Episcopi & Prælati superiores, ac alij Ordinarij locorum, quam Inquisitores hæreticæ prauitatis vbique gentium deputati, etiam si in plerisque ex his casibus antea non procedebant, aut procedere non valebant, diligentius inquirant & procedant, atque in eos seuerius Canonice pœnis, & alijs eorum arbitrio animaduertant. Deinde prohibet omnes & singulos libros, opera & tractatus huiusmodi iudiciarie Astrologia, Geomantia, Hydromantia, Aëromantia, Pyromantia, Oenomantia, Chiromantia, Nectomantia, artis magica, aut in quibus sortilegia, veneficia, auguria, auspicia, execrabiles incantationes, ac superstitiones continentur, ac vt in indice librorum prohibitorum ex decreto sacri Concilij generalis Tridentini confecto interdictos sub censuris, & pœnis in eo contentis à quibuscumque Christianis legi, aut quomodolibet retineri, sed illos Episcopis, & ordinarijs locorum, vel Inquisitoribus prædictis præsentari & consignari debere: & quod idem Inquisitores liberè & licitè procedant & pœnis condignis punire & coercere possint contra scienter legentes, aut recitantes libros &

scripta huiusmodi, seu in quibus talia continentur, non obstantibus, &c.

Iuxta igitur hanc Pontificiam decisionem omnia supradicta, & leg. nostra decisio intelligenda, redigenda, ac obseruanda sunt in posterum.